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Johdanto
Helsinkiläisillä on muuta Suomea ja useimpia Suomen suuria kaupunkeja korkeammat 
keskimääräiset tulot (Vainio 2025a). Tätä selittävät muun muassa Helsingissä asuvien 
hyvä koulutustaso ja työpaikkojen painottuminen toimialoille, joilla on paljon hyväpalk-
kaisia työpaikkoja. Vaikka helsinkiläisten keskimääräinen tulotaso on korkea, on pieni-
tuloisuus lähes yhtä yleistä kuin koko maassa ja lasten pienituloisuus on jopa hieman 
yleisempää. Helsingissä myös tuloerot ovat suuremmat kuin Suomessa keskimäärin.

Tuloilla on yksilön ja perheen hyvinvoinnin näkökulmasta suuri merkitys. Hyvätuloisella 
on enemmän vaihtoehtoja asunnon ja muiden välttämättömien perustarpeiden järjestä-
misessä, ja monet palvelut ja vapaa-ajan harrastukset ovat helpommin saavutettavissa, 
mikäli niistä on varaa maksaa. Tulot ovat lisäksi yhteydessä terveyteen ja hyvinvointiin. 
Useiden hyvinvointia ja terveyttä mittaavien indikaattorien valossa suurituloiset voivat 
keskimäärin paremmin kuin pienituloiset (esim. Kainulainen 2019). 

Väestöryhmien välillä on tuloeroja esimerkiksi työmarkkina- ja ammattiaseman, elä-
mäntilanteen, iän ja koulutustaustan mukaan. Tuloerot näkyvät myös alueiden välisinä 
eroina, koska suuri- ja pienituloisuus keskittyvät usein eri alueille. Helsingissä matalan 
koulutustason ja pienituloisuuden alueellinen korrelaatio on vahvistunut viimeisten kah-
den vuosikymmenen aikana, ja heikoimmassa asemassa olevien alueiden kehitys jäänyt 
Helsingin keskimääräisestä kehityksestä jälkeen. Alueiden sosioekonominen eriytymi-
nen vaikuttaa palvelutarpeeseen ja palveluiden järjestämisessä koettuun ”segregaati-
okuormaan”. Heikommilla alueilla esimerkiksi varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen 
järjestäminen on haastavampaa kuin sosioekonomisesti paremmilla alueilla. (Vilkama 
ym. 2023, 6–11.)

Helsinkiläisten tuloilla on verotuksen kautta merkittävä vaikutus myös kuntatalouteen. 
Helsinkiläisten hyvä ansiotulotaso välittyy Helsingin kaupungin verotuloihin ja antaa kau-
pungille taloudellista liikkumavaraa. Kunnallisverotus tuottaa Helsingissä asukasta koh-
den varsin hyvin Suomen muihin suuriin kaupunkeihin verrattuna huolimatta Helsingin 
melko alhaisesta kunnallisveroprosentista. Lisäksi yhteisö- ja kiinteistöverojen osuus 
kaikista verotuloista on Helsingissä korkea. (Vainio 2025b.) 

Tässä julkaisussa tarkastellaan helsinkiläisten tuloja, tuloeroja ja velkaantumista. Lu-
vussa 1 kuvataan lyhyesti helsinkiläisten tulotasoa ja siinä tapahtuneita muutoksia vuo-
sina 2018–2023 sekä muutosten taustalla vaikuttaneita tekijöitä. Lisäksi ensimmäisessä 
luvussa verrataan Helsingin viime vuosien tulokehitystä koko Suomen ja muiden Suomen 
suurten kaupunkien tulokehitykseen.

Luvussa 2 tarkastellaan helsinkiläisten tuloeroja. Aluksi tarkastellaan tulorakennetta 
ja tulonsiirtojen vaikutusta tuloeroihin. Tuloeroja kuvataan koko kaupungin tasolla tulo-
osuuksien, keskiarvon ja mediaanin välisen suhteen sekä suhteellisen ginikertoimen va-
lossa. Tämän jälkeen tarkastellaan helsinkiläisten keskiarvotuloja, mediaanituloja ja pie-
nituloisuutta iän, sukupuolen, syntyperän ja asuntokuntarakenteen mukaan.

Kolmannessa luvussa luodaan katsaus helsinkiläisten velkaantumiseen asuntokun-
tarakenteen ja asunnon hallintamuodon mukaan. Velkaantumisen mittarina käytetään 
velkaantumisastetta eli velan kokonaismäärän suhdetta käytettävissä oleviin tuloihin. 
Luvusta selviää myös, miten helsinkiläisten velka jakautuu tulokymmenysten kesken.

Neljäs luku tarkastelee helsinkiläisten ansiotuloja, pääomatuloja ja ansiotulojen kehi-
tystä vuosina 2018–2023. Pääpaino on ansio- ja pääomatulojen sekä tulokehityksen alueel-
lisissa eroissa. Tulotasoa ja tulokehitystä kuvataan tässä luvussa postinumeroalueittain.

Viides luku kokoaa yhteen tilastokatsauksen keskeisimmät tulokset. 
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Laatuseloste 
Tässä tilastokatsauksessa on käytetty Verohallinnon ja Tilastokeskuksen tilasto
aineistoja. Verohallinnon avoimessa tilastotietokannassa (https://vero2.stat.fi/
PXWeb/pxweb/fi/Vero/) on hyödynnetty henkilöasiakkaiden tuloveroon liitty-
viä tietoja. Tilastokeskuksen tiedot ovat avoimesta StatFin-tilastotietokannasta 
(https://statfin.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/StatFin/), maksullisesta väestötilastopal-
velusta sekä Tilastokeskukselta erikseen tilatusta tilastoaineistosta. Tilastokes-
kuksen tiedot pohjautuvat pääosin tulonjakotilastoon ja velkaantumistilastoon.

Verohallinnon ja Tilastokeskuksen tavassa tilastoida  
tuloja on eroja. Alla on nostettu esiin niistä keskeisimpiä:

	• Perusjoukko: Verohallinnon tilastoissa keskiarvojen ja mediaanien perus-
joukkona ovat yleisesti verovelvolliset/veronalaisia tuloja saaneet ja Tilas-
tokeskuksen tulonjakotilastossa asuntoväestö/asuntokunnat. 

	• Tuloerien luokittelu: Verohallinnon tilastoissa tulot jaetaan ansiotuloihin ja 
pääomatuloihin. Ansiotulot pitävät sisällään muun muassa palkkatulot ja eläk-
keet sekä veronalaiset sosiaaliturvaetuudet. Tilastokeskuksen tulonjakotilas-
tossa tulot jaetaan tuotannontekijätuloihin, saatuihin tulonsiirtoihin ja mak-
settuihin tulonsiirtoihin. Tuotannontekijätuloja ovat palkka-, yrittäjä- ja omai-
suustulot. Saatuja tulonsiirtoja ovat sosiaaliturvaetuudet, joihin luetaan myös 
eläkkeet. Maksettuja tulonsiirtoja ovat verot ja muut veroluonteiset maksut.

	• Omaisuuteen liittyvät tulot: Verohallinnon tilastoissa omaisuuteen liitty-
vistä tuloista käytetään pääomatulon käsitettä. Pääomatulojen käsite pe-
rustuu Suomen verolainsäädäntöön. Tilastokeskuksen tilastoissa omaisuu-
teen liittyvissä tuloista käytetään omaisuustulon käsitettä, joka pohjautuu 
kansainvälisiin tulonjakotilastojen suosituksiin. Vaikka sekä pääomatuloilla 
että omaisuustuloilla viitataan omaisuudesta saatuihin tuloihin, ne eroavat 
käsitteinä toisistaan. Esimerkiksi toisin kuin Verohallinnon tiedot, Tilastokes-
kuksen tulonjakotilaston omaisuustulot sisältävät sekä ansio- että pääoma-
tulona verotettuja eriä ja myös verovapaita eriä. Tässä julkaisussa Verohal-
linnon tilastoihin pohjautuvissa tarkasteluissa puhutaan pääomatuloista ja 
vastaavasti Tilastokeskuksen tulonjakotilastoon perustuvissa tarkasteluissa 
käytetään omaisuustulojen käsitettä. Silloin kun tuloksia vedetään yhteen, 
puhutaan yleisemmin omaisuuteen liittyvistä tuloista. 

Tuloihin liittyy paljon erilaisia käsitteitä. Keskeiset tulokäsitteet on avattu ala-
viitteessä silloin, kun ne esiintyvät tekstissä ensimmäisen kerran. Julkaisun lo-
pussa on lisäksi erikseen käsiteliite, jonne on koottu yhteen niin tulokäsitteet 
kuin muutkin olennaiset käsitteet.

https://vero2.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/Vero/
https://vero2.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/Vero/
https://statfin.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/StatFin/
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1. Helsinkiläiset ovat 
keskimäärin hyvätuloisia
Helsinkiläiset ovat useimpiin muihin suomalaisiin verrattuna hyvätuloisia. Helsingissä 
keskimääräiset veronalaiset tulot1 olivat vuonna 2023 noin 23 prosenttia suuremmat 
kuin koko maassa. Käytettävissä olevien tulojen2 mukaan ero koko Suomeen on hie-
man tätä pienempi. Keskimääräiset veronalaiset pääomatulot3 olivat puolestaan noin 
63 prosenttia suuremmat kuin koko maassa keskimäärin.

Kuutoskaupunkien välisessä vertailussa Helsingissä oli vuonna 2023 suurimmat 
veronalaiset tulot Espoon jälkeen (taulukko 1). Helsinkiläisten ja espoolaisten muuta 
maata korkeampi tulotaso liittyy asukkaiden korkeaan koulutustasoon ja siihen, että 
näissä kaupungeissa on paljon hyvin palkattua työtä erityisesti informaatio- ja viestin-
täaloilla, erilaisissa asiantuntijapalveluissa sekä toimialalla rahoitus ja vakuutus (Vai-
nio 2025a). 

Taulukko 1. Koko maan ja kuutoskaupunkien veronalaiset tulot ja käytettävissä 		
	 olevat tulot vuonna 2023 

Helsinkiläisten tulot nousivat 2018–2023, mutta inflaatio söi ostovoimaa

Vuosina 2018–2023 keskimääräiset tulot nousivat Helsingissä nopeammin kuin koko 
Suomessa. Keskipalkat nousivat Helsingissä vuosien 2018 ja 2023 välillä 18,2 prosent-
tia, kun koko maassa niiden nousuvauhti oli 15,7 prosenttia. Ansiotulojen osalta ero oli 
pienempi, mutta nekin kasvoivat Helsingissä (+18,0 %) nopeammin kuin koko maassa 
(+16,7 %) tai muissa Suomen suurissa kaupungeissa (+12,8–17,3 %). (Vainio 2025a). 

1	 Veronalaista tuloa ovat verovelvollisen rahana tai rahanarvoisena etuna saamat tulot, joita ei ole erikseen säädetty 
verovapaiksi. Tällaisia verovapaita tuloja ovat esimerkiksi lapsilisät, asumistuet ja toimeentulotuki. Veronalaiset tulot 
jaetaan ansiotuloihin ja pääomatuloihin.

2	 Käytettävissä olevat rahatulot lasketaan vähentämällä palkka-, yrittäjä- ja omaisuustuloista sekä saadusta sosiaali-
tuista kaikki pakolliset maksut, kuten tuloverot ja sosiaalivakuutusmaksut, sekä maksetut tulonsiirrot. Käytettävissä 
rahatuloissa ovat mukana myös tulot, joista ei makseta veroa kuten esimerkiksi lapsilisät, asumistuet ja toimeen
tulotuki.

3	 Pääomatuloa on varallisuuden tuottama tulo, esimerkiksi vuokratulo ja omaisuuden luovutuksesta saatu voitto.
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Helsinkiläisten hyvää tulokehitystä varjosti vuodesta 2022 alkaen nopea inflaatio, 
joka heikensi kuluttajien ostovoimaa enemmän kuin ansiotulojen nousu sitä kasvatti  
(Suomen virallinen tilasto 2025). Nopea inflaatio heikensi varsinkin pienituloisten osto-
voimaa, sillä hintojen nousu kohdistui erityisesti ruokaan ja korkotason nousun kautta 
asumiseen (Tilastokeskus 2025a). Ruoan ja asumisen osuus kokonaiskulutuksesta on 
juuri pienituloisilla muita suurempi (Tilastokeskus 2024b; Nieminen 2023). Inflaation 
kiihtymisestä kärsivät muita enemmän myös asuntovelalliset, joiden korkokulut nou-
sivat parissa vuodessa moninkertaisiksi verrattuna vuoden 2022 alun tilanteeseen. 
(Tilastokeskus 2023d; Kanaoja ym. 2023.) Inflaatiosta huolimatta tulokehitys oli Hel-
singissä parempi kuin koko maassa tai muissa Suomen suurimmissa kaupungeissa 
(Vainio 2025a).

Kuvio 1. Helsinkiläisten keskimääräisten palkkojen ja kuluttajahintaindeksin  
vuosimuutos (%) 2021–2024

2. Väestöryhmien välillä 
on suuria tuloeroja
Suomessa tuloerot ovat eurooppalaisittain katsottuna suhteellisen pienet4 (esim. Eu-
rostat 2024; Mäki-Fränti 2019). Helsingissä tuloerot ovat suuremmat kuin Suomessa 
keskimäärin, mutta samalla tasolla kuin esimerkiksi Tukholmassa ja Kööpenhaminas-
sa5. Tuloerot lähtivät voimakkaaseen nousuun 1990-luvun laman jälkeisellä nousukau-
della. Keskeisiä syitä kehitykseen olivat lamasta johtunut pitkäaikaistyöttömyyden kasvu 
ja sosiaaliturvan leikkaukset sekä laman jälkeisestä nopeasta talouskasvusta seuran-
nut omaisuuteen liittyvien tulojen kasvu ja keskittyminen suurituloisille. Vuoden 2008  
finanssikriisin tai koronapandemian vaikutukset tuloeroihin ovat olleet vähäisiä, eivätkä 

4	 Esimerkiksi Gini-kerroin oli vuonna 2023 Suomessa 26,6 ja Euroopan maissa keskimäärin 29,6. Gini-kertoimella 
mitatut tuloerot olivat Suomea selvästi pienemmät vain Slovakiassa, Sloveniassa, Belgiassa, Tšekissä, Islannissa ja 
Norjassa. (Eurostat 2024.)

5	 Vuonna 2023 Gini-kerroin oli Helsingissä 34,1, Tukholmassa (Statistics Sweden 2024) ja Kööpenhaminassa 
(Statistics Denmark 2024) 35.
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Velka kohdentuu suurituloisille

Suuret velat painottuvat suhteellisen hyvätuloisille ja varakkaille, joilla on hyvät edel­
lytykset hoitaa velkoja. (Mäki-Fränti 2021). Kuviossa 13 on tarkasteltu helsinkiläisten 
asuntokuntien velkaantumisastetta23 ja kokonaisvelan jakautumista tulokymmenysten 
välillä. Helsinkiläisten kokonaisvelasta 76 prosenttia kuului kolmeen suurituloisimpaan 
tulokymmenykseen kuuluville asuntokunnille. Esimerkiksi viiteen pienituloisimpaan tu­
lokymmenykseen kuuluvien asuntokuntien osuus kokonaisvelasta oli alle 12 prosenttia. 
Suurituloisimpiin tulokymmenyksiin kuuluvilla asuntokunnilla on myös eniten velkaa 
suhteessa tuloihin. Pienituloisimmassa tulokymmenyksessä asuntokuntien velkaan­
tumisaste on kuitenkin korkeampi kuin tulokymmenyksissä II–V. Pienituloisimmassa 
tulokymmenyksessä jo 15 000 euron velkamäärä ylittää asuntokunnan käytettävissä 
olevat vuositulot, joten velkaantumisaste nousee korkeaksi, vaikka velkaa olisikin sel­
västi vähemmän kuin suurituloisemmilla asuntokunnilla. 

Kuvio 13. 	 Asuntokuntien velkaantumisaste (%) ja asuntokuntien yhteenlasketun 	
		 kokonaisvelan jakautuminen (%) tulokymmenyksittäin Helsingissä 		
		 vuonna 2023

Tätä tarkastelua varten saatavilla oleva asuntokuntien keskimääräistä velkamää­
rää kuvaileva tilastotieto ei anna mahdollisuutta ylivelkaantumisen tarkasteluun. Koko 
maata koskevassa selvityksessä (Majamaa ja Rantala 2020) nostettiin kuitenkin ylivel­
kaantumisen riskitekijöinä esiin matala sosioekonominen asema, eli matala koulutus 
ja pienet tulot. Selvityksessä havaittiin, että esimerkiksi ulosottovelallisten lukumäärä 
kasvoi erityisesti perusasteen ja toisen asteen tutkinnon suorittaneilla sekä kolmeen 
matalimpaan tulokymmenykseen kuuluvilla. Muita selvityksessä havaittuja riskiteki­
jöitä olivat yksinasuminen, korkea lapsiluku, työmarkkinoiden ulkopuolelle jääminen, 
riippuvuudet (kuten peliriippuvuus) ja puutteet oman talouden hallinnassa.

23	 Tarkastelussa velkaantumisaste on laskettu kaikista asuntokunnista eli mukana ovat myös velattomat asuntokun-
nat. Näin laskettuna velkaantumisaste on selvästi matalampi kuin silloin, kun tarkastelussa ovat mukana vain vel-
kaantuneet asuntokunnat.
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4. Tulotaso on korkein 
eteläisissä kaupunginosissa
Tulot ja varallisuus vaikuttavat asuinpaikan valintaan

Asuinpaikan valintaan vaikuttavat monet tekijät. Keskeisimpiä niistä ovat asumiskus­
tannukset, alueen sijainti suhteessa työpaikkoihin ja palveluihin sekä alueen viihtyisyys 
(esim. Brueckner ym. 1999). Parannukset alueen asuntokannassa sekä alueen viihtyi­
syydessä tai saavutettavuudessa voivat lisätä sen kiinnostavuutta myös asuinpaikka­
na (esim. Saarimaa, T. & Ventovuori, M. 2025). Tämä puolestaan voi nostaa asumisen 
hintaa (asuntojen vuokria ja myyntihintoja) sekä vaikuttaa edelleen siihen, millaisen tu­
lotason omaavat ihmiset voivat tai haluavat kullakin alueella asua (Vilkama, K., Ahola, 
S. & Vaattovaara, M. 2016; Renvik ym. 2025; Järvelä & Hirvonen 2024). Asuinalueiden 
maineen ja haluttavuuden muodostuminen on usein vuosikymmeniä kestävä prosessi 
(Brueckner ym. 1999). Tilanne voi kuitenkin muuttua myös nopeastikin, jos alueen ra­
kennuskannassa, viihtyisyydessä tai palvelutasossa tapahtuu muutoksia. (Liu ym. 2025) 

Koulutetun ja hyvätuloisen väestön kasautumista on tarkasteltu aiemmissa tutkimuk­
sissa. Niissä koulutuksen on todettu olevan yksi tärkeimmistä tulotasoa ennustavista te­
kijöistä. Tulotaso puolestaan asettaa taloudelliset reunaehdot asuinpaikan valinnalle. Sik­
si tulotaso kytkeytyy lopulta vahvasti myös asuinpaikan valintaan (Ahtiainen 2023; Ansala 
2023b). Hyvätuloiset voivat muita useammin valita asuinalueen, jossa koetun viihtyisyyden 
ja saavutettavuuden kaltaiset tekijät ovat suotuisia. Pienituloisilla asuinpaikan valintaan 
liittyvät mahdollisuudet ovat vähäisempiä. Tästä voi seurata asukkaiden tulotasoon ja va­
rallisuuteen liittyvää asuinalueiden eriytymistä eli segregaatiota (esim. Renvik ym. 2025, 
Brueckner ym. 1999)

Tulotasossa on suurta alueellista vaihtelua

Postinumeroalueiden väliset erot ovat suuria sekä ansiotuloilla että varsinkin pääoma­
tuloilla mitattuna. Keskimääräiset ansiotulot ovat suurituloisimmilla postinumeroalueilla 
kolminkertaiset pienituloisimpiin alueisiin verrattuna. Pääomatuloilla mitattuna ero on pai­
koin jopa 40-kertainen. Tulotaso on korkein eteläisessä ja lounaisessa Helsingissä sekä 
eräillä pientalovaltaisilla alueilla. Vastaavasti monissa itäisissä ja pohjoisissa kaupungin­
osissa tulotaso on koko Helsingin keskiarvoa selvästi alhaisempi. Lisäksi tulokehitys on 
alueellisesti epätasaista. Paikoin alueiden väliset tuloerot kasvoivat entisestään, mutta 
monin paikoin aiemmin keskimääräistä pienituloisempien alueiden tulotaso nousi koko 
kaupungin keskiarvoa nopeammin. Näiden muutosten taustalla ovat muun muassa kau­
pungin asukasluvun kasvu ja uudisrakentamisen suuntautuminen. Joillekin alueille on siis 
muuttanut aiempaa hyvätuloisimpia asukkaita.

Tässä luvussa helsinkiläisten tuloja tarkastellaan kahden tulomuodon, ansiotulojen ja 
pääomatulojen perusteella. Näin tarkastelu noudattaa verotuksen pohjana käytettävää 
jakoa. Ansiotulojen ja pääomatulojen välinen jako on selkeä: Pääomatuloa on varallisuu­
den avulla saatu tulo. Pääomatuloa on siis muun muassa korkotulo, vuokratulo, osinkotulo 
sekä myyntivoittona ja luovutusvoittona saatu tulo. Ansiotuloja puolestaan ovat kaikki ve­
ronalaiset tulot pääomatuloja lukuun ottamatta. Ansiotuloja ovat siis esimerkiksi palkat, 
eläkkeet, työttömyyskorvaukset ja muut veronalaiset etuudet.

Työmarkkinat ja helsinkiläisten työn tekemisen muodot ovat muuttuneet. Pääosa työ­
voimasta on kokoaikaisissa ja päätoimisissa työsuhteissa, mutta kasvava joukko ihmisiä 
työskentelee osa-aikaisissa ja/tai määräaikaisissa työsuhteissa (esim. Salorinne 2024). 
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Erilaisia ansiotulon muotoja yhdistellään ja työmarkkinoilla on aiempaa enemmän esimer­
kiksi eläkeläisiä, jotka hankkivat osa-aikaisella työllä lisätuloja. Tämän vuoksi ansiotuloja 
voi pitää mielekkäämpänä tulokehityksen tarkastelun pohjana kuin esimerkiksi pelkkiä 
palkkatuloja. 

Seuraavissa alaluvuissa tarkastellaan ansiotulojen ja pääomatulojen alueellista vaihte­
lua sekä ansiotulojen kehitystä Helsingin sisällä. Aluejako perustuu postinumeroalueisiin. 
Postinumeroalueet on nimetty kuvion 14 jälkeen esitetyssä luettelossa.

Suurimmat ansiotulot eteläisessä ja lounaisessa Helsingissä 

Ansiotuloilla mitattuna Helsingin hyvätuloisimmat asukkaat asuvat vuoden 2023 keskimää­
räisten ansiotulojen perusteella Helsingin ydinkeskustassa ja sen lähistöllä (postinumero­
alueet 00100–00180), Lauttasaaressa ja Jätkäsaaressa sekä Töölössä ja Meilahdessa. 
Lisäksi erittäin suurituloisia asukkaita on paljon Kulosaaren, Jollaksen, Kalasataman, 
Munkkiniemen ja Kuusisaaren-Lehtisaaren postinumeroalueilla sekä Östersundomissa 
ja Tammisalossa. Keskimääräistä korkeampia keskimääräisiä ansiotuloja on myös monilla 
pientalovaltaisilla alueilla kaupungin pohjoisosassa. Tällaisia ovat esimerkiksi Itä- ja Länsi-
Pakila, Paloheinä ja Tuomarinkylä-Torpparinmäki (kuvio 14, tummanvihreä väri). Havainto 
on samansuuntainen kuin aiemmassa peruspiirijaon mukaan tehdyssä tilastokatsaukses­
sa (Helsingin kaupunki, kaupunkitieto 2023).

Suurituloisten alueiden yleispiirre on korkea tulotaso riippumatta siitä, mitataanko sitä 
ansiotuloilla, palkkatuloilla, eläketuloilla vai pääomatuloilla. Näiden hyvätuloisten alueiden 
ansiotulot ylittävät koko kaupungin keskiarvon kaikilla postinumeroalueilla vähintään kym­
menellä prosentilla ja enimmillään 98 prosentilla (Kaartinkaupunki). Kaupungin keskimää­
räinen tulotaso ylittyy yli 70 prosentilla Kaartinkaupungin lisäksi Kuusisaari-Lehtisaaren 
ja Kaivopuisto-Ullanlinnan postinumeroalueilla. Muilla suuritulosilla alueilla kaupungin 
keskimääräinen ansiotulojen taso ylittyy 10–50 prosentilla. 

Suurituloisten postinumeroalueiden sisäiset tuloerot ovat selvästi suuremmat kuin koko 
Helsingissä keskimäärin. Tämä kertoo siitä, että vaikka monen alueen keskimääräinen tu­
lotaso on korkea, suurituloisuus ei koske likimainkaan kaikkia alueen asukkaita. Tämän voi 
havaita vertaamalla esimerkiksi ansiotulojen mediaanin ja keskiarvon suhdetta (ks. esim. 
Riihelä ja Tuomala 2019). Palkkatuloilla mitattuna mediaanin ja keskiarvon suhde on koko 
Helsingissä noin 0,87, mutta esimerkiksi Kaartinkaupungissa vastaava luku on vain 0,58, 
mikä viittaa suuriin alueen sisäisiin tuloeroihin. Toisaalta postinumeroalueen sisäinen tu­
lonjako voi olla korkeista keskimääräisestä ansiotuloista huolimatta myös varsin tasainen. 
Näin oli esimerkiksi Pohjois-Lauttasaaressa ja Vattuniemessä. Niissä edellä mainittu suh­
deluku oli palkoilla mitattuna 0,82 eli lähellä koko kaupungin tasoa. Siellä keskimääräinen 
tulotaso on siis korkea, mutta tulot ovat jakautuneet postinumeroalueen sisäisesti tasai­
semmin kuin muilla Helsingin suurituloisilla alueilla.

Korkeiden tulojen ja korkean koulutustason tiedetään kulkevan usein käsi kädessä. 
Hyvätuloisilla alueilla on pääsääntöisesti keskimääräistä korkeampi koulutustaso (Ahti­
ainen 2023; Ansala 2023b; Vainio 2025a). Tätä tukee Tilastokeskuksen Paavo-tietokannan 
(Tilastokeskus. Paavo - Postinumeroalueittainen avoin tieto) postinumeroalueittaisten tie­
tojen tarkastelu. Kaikilla edellä mainituilla korkean tulotason postinumeroalueilla ylemmän 
korkeakoulututkinnon suorittaneiden osuus ylittää koko kaupungin keskiarvon. Ero keski­
arvoon oli vuonna 2023 suurin Kulosaaren ja Kuusisaari-Lehtisaaren postinumeroalueil­
la, joilla yli 40 prosentilla aikuisväestöstä oli ylempi korkeakoulututkinto. Osuus oli lähellä  
40 prosenttia myös Pohjois-Lauttasaaren ja Vattuniemen sekä Munkkiniemen, Kaartinkau­
pungin ja Paloheinän postinumeroalueilla. Koko Helsingissä vastaava luku on 24 prosenttia.
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Kuvio 14. 	Keskimääräiset ansiotulot postinumeroalueittain Helsingissä 2023. 		
	 (Koko Helsingin keskiarvo 40 739 €)  

Monet keskituloiset alueet lähellä kaupungin keskustaa
Lähelle koko Helsingin keskituloja sijoittuu kehämäisesti (Kuvio 14, keskivihreä väri) 
suuri joukko postinumeroalueita, joista useimpia yhdistää suhteellisen lyhyt etäisyys 
kaupungin keskustaan. Ne muodostavat laajan kaaren Munkkivuoresta Oulunkylän 
kautta Etelä-Laajasaloon sekä lähimpänä keskustaa Pasilaan, Kallioon ja Sörnäisiin. 
Keskituloisia alueita ovat myös Veräjämäki, Tapanila, Puistola-Heikinlaakso, Tapanin-
vainio ja Vartioharju. 

Keskitasoiset ansiotulot näyttävät tarkoittavan useimmissa tapauksissa myös mel-
ko pieniä alueen sisäisiä tuloeroja. Esimerkiksi alueen länsilaidalla Etelä-Haagassa, 
Munkkivuoressa, Kivihaassa, Pajamäessä, Maununneva-Kuninkaantammessa sekä Pi-
täjänmäessä alueen sisäiset tuloerot ovat selvästi pienemmät kuin koko Helsingissä, 
kun tuloeroja mitataan mediaanitulon ja keskitulon suhteella. Tilanne on samankaltai-
nen myös Alppila-Vallilan postinumeroalueella sekä Sörnäisissä, Pasilan molemmilla 
postinumeroalueilla, Käpylässä ja Herttoniemessä. Ainoa selvä poikkeus tästä sään-
nöstä näyttää olevan Itäkeskus-Marjaniemi, jossa alueen sisäiset tuloerot ovat suuret 
postinumeroalueen kaksijakoisuuden vuoksi. Marjaniemessä asuu paljon suurituloisia 
ja Itäkeskuksessa puolestaan paljon pienituloisia asukkaita.
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Pienituloisimmat alueet idässä ja pohjoisessa

Helsingin ansiotuloilla mitattuna pienituloisimmat postinumeroalueet ovat suurelta osin 
kaupungin itäosassa sekä Helsingin pohjoisella ja läntisellä reunalla pääkulkuväylien 
läheisyydessä. Tällaisia ovat monet rautateiden paikallisliikenteen asemanseudut sekä 
Kehä I:n ja Lahdenväylän lähellä sijaitsevat alueet (kuvio 14, vaaleanvihreä väri). Helsin-
gin länsiosissa pienituloisimia alueita ovat Reimarla, Pohjois-Haaga, Malminkartano, 
Kannelmäki, Lassila ja Maunula. Pohjoisessa Helsingissä pienituloiseksi luokiteltuja alueita 
ovat Malmi, Pihlajamäki-Viikinmäki, Pukinmäki, Siltamäki, Tapulikaupunki ja Jakomäki-
Alppikylä. Itäisessä Helsingissä pienituloisia alueita ovat Viikki, Länsi-Herttoniemi ja 
Roihuvuori sekä Puotinharju, Puotila, Myllypuro, Kontula-Vesala-Kivikko, Mellunmäki 
sekä Pohjois- ja Etelä-Vuosaari. Ainoat pienituloiseksi luokitellut postinumeroalueet 
lähellä kaupungin keskustaa ovat Vallila-Hermanni ja Sörnäinen-Harju. 

Useimmat edellä mainitut pienituloiset alueet ovat kerrostalovaltaisia ja niiden etäi-
syys Helsingin keskustaan ja muihin työpaikkakeskittymiin on pidempi kuin hyvätu-
loisilta alueilta. Tämä taas tarkoittaa keskimääräistä pidempiä työ- ja asiointimatko-
ja sekä keskimääräistä pienempiä asumiskustannuksia. Näin omistus- ja osin myös 
vuokra-asuntomarkkinat ohjaavat pienituloisimpia kaupunkilaisia kauemmas kaupun-
gin keskustasta. Tähän viittaa sekin, että Kelan tietojen perusteella toimeentulotuen 
saajia on eniten juuri edellä mainitun kaltaisilla alueilla (Kela 2024a; Kela 2022). Myös 
työttömyysaste on näillä alueilla keskimääräistä korkeampi (Salorinne 2023). Joillakin 
postinumeroalueilla keskimääräistä pienemmille ansiotuloille on kuitenkin muitakin 
selityksiä kuin asuntomarkkinoiden toiminta. Esimerkiksi opiskelijoiden osuus asuk-
kaista voi olla suuri (esim. Viikki tai itäinen kantakaupunki). Toisilla alueilla asuu paljon 
ulkomaalaistaustaisia, joiden tulotason tiedetään olevan keskimääräistä alempi (Sauk-
konen 2024). Lisäksi Helsingin kaupungin vuokra-asuntotarjonnasta (Heka) suuri osa 
sijaitsee näillä keskimääräistä pienituloisemmilla alueilla. Kaupungin vuokra-asuntojen 
asukasvalinnassa etusijalla ovat vähävaraisimmat ja pienituloisimmat hakijat (Helsin-
gin kaupunki: Valintakriteerit Hekan vuokra-asunnoissa).

Ansiotulot nousivat monilla uudisrakennusalueilla

Keskimääräiset ansiotulot kasvoivat Helsingissä 18 prosenttia vuodesta 2018 vuoteen 
2023. Alueelliset erot olivat kuitenkin suuria. Nopeinta keskimääräisten ansiotulojen 
kasvu oli Kaartinkaupungissa (00130), jossa ansiotulojen keskiarvo nousi yli 41 pro-
senttia, vaikka ansiotulojen mediaani nousi vain saman verran kuin koko kaupungissa. 
Tilanne oli samankaltainen myös postinumeroalueella Kaivopuisto-Ullanlinna (00140), 
jossa ansiotulojen keskiarvo nousi 34 prosenttia. Ansiotuloa saaneiden määrä ei näillä 
kahdella alueella muuttunut merkittävästi vuosina 2018–2023.

Tulojen kasvu oli nopeinta monilla valmiiksi hyvätuloisilla postinumeroalueilla kuten 
Munkkiniemessä, Länsi-Pakilassa, Torpparinmäessä ja Kulosaaressa. Kaikkia hyvä
tuloisia alueita kehitys ei kuitenkaan koskenut. Monissa niistä tulokehitys oli enintään 
koko kaupungin keskiarvoa vastaava, ja esimerkiksi korkeiden keskimääräisten ansio-
tulojen postinumeroalueilla Keskusta–Etu-Töölö, Kuusisaari-Lehtisaari ja Tammisalo 
ansiotulojen suhteellinen kasvuvauhti oli hitaampi kuin koko kaupungissa (Kuvio 15)

Keskimääräisten tulojen muutokset olivat erityisen suuria monilla postinumero
alueilla, joiden asukasluku muuttui paljon. Tällaisia olivat esimerkiksi Kalasataman 
molemmat postinumeroalueet 00540 ja 00580. Niillä väestön määrä yli kaksinkertais-
tui viidessä vuodessa. Uudisrakentaminen ja siihen liittyvä muuttoliike vaikuttivatkin 
joidenkin alueiden tulokehitykseen enemmän kuin paikallaan pysyneen väestön tulo
tason muutokset.



H
el

si
nk

ilä
is

te
n 

tu
lo

t j
a 

tu
lo

er
ot

 2
02

3

30

Kuvio 15. 	Keskimääräisten ansiotulojen muutos postinumeroalueittain 			
	 Helsingissä vuosina 2018–2023. Koko kaupungin keskimääräinen 		
	 ansiotulojen kasvuvauhti oli tarkastelujaksolla18 prosenttia.

Uudisrakentaminen ei aina johda keskimääräisen tulotason kasvuun. Esimerkiksi 
Jätkäsaaressa (00220), Kruunuvuorenrannassa (00590) ja Keski-Herttoniemessä 
(00880) asukasluku kasvoi uudisrakentamisen myötä nopeasti, mutta keskimääräinen 
tulotaso ei juurikaan noussut. Tätä vaihtelua näyttävät selittävän erot asuntokannassa 
ja asukasprofiilissa. Kalasatamaan ja Pasilaan valmistui paljon uusia asuntoja, jotka 
olivat pääosin vapaarahoitteisia toisin kuin muilla edellä mainituilla alueilla. Myös ikä-
rakenne ja elämänvaihe voivat selittää tulotason ja tulokehityksen vaihtelua. Esimerkik-
si Jätkäsaaren ja Keski-Herttoniemen asukkaiden keski-ikä on koko kaupunkia alem-
pi ja opiskelijoiden osuus väestöstä on korkea. Nuorten aikuisten (alle 35-vuotiaiden) 
keskimääräisen tulotason tiedetään olevan heidän elämänvaiheestaan johtuen olevan 
alempi kuin 35–64-vuotiailla. (ks. esim. taulukko 3 tässä raportissa.) 

Keskimääräistä hitaampaa keskimääräisten ansiotulojen kasvu oli kaupungin Pikku-
Huopalahdessa, Pajamäessä, Pitäjänmäessä, Lassilassa, Kannelmäessä ja Konalas-
sa sekä Maununneva-Kuninkaantammessa. Ansiotulojen kasvu oli koko kaupunkia hi-
taampaa myös Vallilan, Käpylän ja Toukolan-Kumpulan-Vanhankaupungin postinume-
roalueilla sekä Viikissä ja Pihlajamäessä. Itäisistä postinumeroalueista Aurinkolahti, 
Kontula-Vesala, Pohjois-Vuosaari, Mellunmäki ja Vartioharju sekä Keski-Herttoniemi–
Roihupelto, Laajasalo ja Kruunuvuorenranta olivat niin ikään keskimääräistä heikom-
man tulokehityksen alueita.
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Pääomatuloissa on suuria alueellisia eroja 

Helsinkiläiset ansaitsivat vuonna 2023 pääomatuloja keskimäärin noin 1,6-kertaisen 
määrän verrattuna koko maahan. Helsingissä keskimääräisten pääomatulojen mää-
rä oli 11 524 euroa, kun koko maassa vastaava summa oli 7 105 euroa. Pääomatulojen 
mediaani vuonna 2023 oli huomattavasti keskiarvoa pienempi: Helsingissä 618 euroa 
ja koko maassa 445 euroa. Sama havainto keskiarvon ja mediaanin huomattavasta 
erosta toistuu vuosittain koko tarkasteluajanjakson 2018–2023 aikana. Nämä luvut on 
laskettu kaikista pääomatuloja saaneista – ei siis kaikista tulonsaajista. Helsingissä 
kaikista tulonsaajista noin 38 prosenttia oli saanut vuonna 2023 myös pääomatuloja.

Kuvio 16. 	Helsinkiläisten keskimääräiset pääomatulot postinumeroalueittain. 		
	 Pääomatuloja saaneiden helsinkiläisten keskimääräiset pääomatulot 	
	 olivat 11 524 euroa.

Helsingin sisällä suuret pääomatulot ja suuret ansiotulot ovat usein keskittyneet sa-
moihin kaupunginosiin. Korkeimpien pääomatulojen alueita ovat monet keskikaupun-
gin lähellä sijaitsevat “pienten postinumeroiden alueet”. Sellaisia ovat kantakaupungin 
eteläosat ja sen länsipuolella Vattuniemi, Munkkiniemi ja Kuusisaari-Lehtisaari. Etääm-
mällä keskustasta sijaitsevista postinumeroalueista huomattavan suurten pääomatu-
lojen alueita ovat Kulosaari, Tammisalo, Jollas, Itäkeskus-Marjaniemi, Östersundom ja 
Länsi-Pakila. Näissä kaikissa keskimääräisten pääomatulojen määrä ylitti vähintään 
35 prosentilla Helsingin keskiarvon. Tyypillisimmin ero on kaksin- tai kolminkertainen, 
mutta esimerkiksi Kaartinkaupungissa ja Kuusisaari-Lehtisaaressa ero kaikkien hel-
sinkiläisten keskimääräisiin pääomatuloihin on yli viisinkertainen. 
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Verohallinto (2023) tarkasteli erillisessä julkaisussaan tarkastellut vuoden 2022 
pääomatulojen rakennetta eri postinumeroalueilla. Esimerkiksi postinumeroalueella 
Kaivopuisto-Ullanlinna keskimääräiset osinkotulot olivat noin 60 000 euroa, keskimää-
räiset vuokratulot hieman yli 10 000 euroa ja keskimääräiset luovutusvoitot noin 116 
500 euroa. Edellä esitetyt eri pääomatulojen muotojen keskiarvot koskevat vain niitä, 
joilla näitä tulomuotoja oli ollut (emt.). Muita harvinaisen suuria edellä kuvattujen pää-
omatulojen muotoja oli postinumeroalueilla Punavuori-Eira-Hernesaari, Punavuori-Bu-
levardi, Kulosaari, Kuusisaari-Lehtisaari ja Kaartinkaupunki. Keskimääräistä korkeam-
mat pääomatulot indikoivat samalla keskimääräistä suurempaa omaisuuden määrää.

Pienimmät keskimääräiset pääomatulot löytyivät pääosin samoilta alueilta kuin pie-
nimmät ansiotulotkin (kuvat 14 ja 16). Lähellä pääomatulojen keskiarvoja olivat puo-
lestaan monet pientalovaltaiset alueet Pohjois-Helsingissä (esim. 00660–00680). Li-
säksi Itä-Helsingissä oli joitakin postinumeroalueita, joilla pääomatulojen määrä oli 
lähellä kaupungin keskiarvoja (kuten Vartioharju ja Aurinkolahti). Tällaisia olivat myös 
monet kaupungin ydinkeskustan ulkopuolelle sijoittuvat, mutta kuitenkin varsin lähel-
lä keskustaa sijaitsevat postinumeroalueet kuten Kallio ja Kalasataman molemmat 
postinumeroalueet.

Loppuyhteenveto
Helsinkiläisten tulotaso on koko maata korkeampi riippumatta siitä, mitataanko sitä 
ansiotuloilla, pääomatuloilla vai käytettävissä olevilla rahatuloilla. Taustalla vaikuttavat 
asukkaiden korkea koulutustaso ja se, että alueella on paljon hyvin palkattua asian-
tuntijatyötä erityisesti informaatio- ja viestintäaloilla, erilaisissa asiantuntijapalveluis-
sa sekä rahoitus- ja vakuutusalalla. Korkea tulotaso kasvattaa myös Helsingin kunnal-
lisverokertymää. Helsinki saa kunnallisverotuksen kautta asukasta kohde laskettuna 
lähes yhtä paljon verotuloja kuin muut Suomen suurimmat kaupungit. Näin huolimatta 
siitä, että Helsingin kunnallisveroprosentti on selvästi keskimääräistä alempi.

Helsingissä myös tuloerot ovat muuta maata suuremmat. Kansainvälisesti katsottu-
na tuloerot eivät kuitenkaan ole Suomessa tai Helsingissä erityisen suuret, sillä sosiaa-
liturvaetuudet ja verotus tasaavat tuloeroja merkittävästi. Silti kaikista helsinkiläisten 
tuloista 28 prosenttia on suurituloisimman tulokymmenyksen tuloja ja suurituloisim-
man kymmenyksen tulot ovat lähes kymmenkertaiset pienituloisimpaan verrattuna. 
Tuloeroja selittävät muun muassa työmarkkina- ja ammattiasema, elämäntilanne, ikä 
ja koulutustausta. Tuloeroja kasvattavat erityisesti omaisuuteen liittyvät tulot. Omai-
suuteen liittyvät tulot eivät muodosta helsinkiläisten asuntokuntien yhteenlasketuista 
käytettävissä olevista tuloista kuin 12 prosenttia, mutta ne kasautuvat suurituloisim-
malle tulokymmenykselle: 80 prosenttia kaikista helsinkiläisten omaisuuteen liittyvistä 
tuloista kohdistuu suurituloisimmalle tulokymmenykselle. Omaisuuteen liittyvät tulot 
kattavat suurituloisimman tulokymmenyksen tuloista viidenneksen, kun muilla kym-
menyksillä omaisuustulojen osuus jää keskimäärin muutamaan prosenttiin. 

Pienituloisuus on keskimääräistä yleisempää muun muassa nuorilla aikuisilla, iäk-
käillä naisilla ja ulkomaalaistaustaisilla. Asuntokunnista pienituloisten joukossa nou-
sevat esiin yksinasuvat, yksinhuoltajat ja monilapsiset pienten lasten perheet. Tuloerot 
näkyvät myös alueiden välillä. Suurituloisimmat alueet sijaitsevat Helsingin etelä- ja 
lounaisosissa sekä joillakin harvaan asutuilla pientalovaltaisilla alueilla. Helsingin pie-
nituloisimmat alueet sijaitsevat pääosin kaupungin pohjois- ja itäosien kerrostaloval-
taisissa kaupunginosissa. Havainto koskee sekä ansio- että pääomatuloja. 

Suurimmat tulotason muutokset havaittiin alueilla, joissa uudisrakentaminen on ol-
lut vilkasta ja joilla asukasluku on kasvanut selvästi. Tässä tarkastelussa esiin nousivat 
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Liite 1. Käsitteet

Ansiotulot Ansiotuloiksi lasketaan palkkatulojen lisäksi muun muassa eläketulo ja 
veronalaiset sosiaalietuudet. Ansiotuloja ovat siis kaikki veronalaiset tu-
lot paitsi pääomatulot (Tuloverolaki 1992/1535). (ks. ”pääomatulot” ja ”ve-
ronalaiset tulot”)

Bruttotulot Bruttotuloilla tarkoitetaan saatujen tulojen kokonaismäärää ennen kuin 
niistä on vähennetty veroja ja muita vähennyksiä, kuten lakisääteisiä 
maksuja tai kustannuksia. (ks. ”nettotulot”)

Gini-kerroin Gini-kerroin on yleisin tuloeroja kuvaava tunnusluku. Mitä suuremman 
arvon Gini-kerroin saa, sitä epätasaisemmin tulot ovat jakautuneet. Gini-
kertoimen suurin mahdollinen arvo on yksi. Tällöin suurituloisin tulon-
saaja saa kaikki tulot. Pienin mahdollinen Gini-kertoimen arvo on 0, jol-
loin kaikkien tulonsaajien tulot ovat yhtä suuret. Gini-kertoimet esitetään 
usein prosentteina (sadalla kerrottuna). Gini-kerroin kuvaa suhteellisia 
tuloeroja. Gini-kerroin ei muutu, jos kaikkien tulonsaajien tulot muuttuvat 
prosenteissa saman verran.

Inflaatio Inflaatio tarkoittaa tavaroiden ja palvelujen hintojen yleiseksi nousuk-
si. Sen seurauksena rahan arvo alenee ja ostovoima heikentyy: samojen 
hyödykkeiden hankkimiseen tarvitaan rahaa enemmän kuin aiemmin.

Keskiarvotulo Keskiarvotulo saadaan, kun lasketaan yhteen kaikkien perusjoukkoon 
kuuluvien tulot ja jaetaan tulot perusjoukkoon kuuluvien lukumäärällä. 
Verohallinnon tilastossa keskiarvojen perusjoukkona ovat veronalaisia 
tuloja saaneet henkilöt ja Tilastokeskuksen tulonjakotilastossa asuntovä-
estöön kuuluvat henkilöt. (ks. ”mediaanitulo”)

Kuutoskaupungit Suomen kuusi suurinta kaupunkia: Helsinki, Espoo, Vantaa, Tampere, 
Turku ja Oulu.

Käytettävissä olevat raha-
tulot

Kotitalouden käytettävissä olevat rahatulot sisältävät rahamääräiset tu-
loerät ja työsuhteeseen liittyvät luontoisedut. Rahatuloihin eivät sisälly 
laskennalliset tuloerät, joista tärkein on laskennallinen asuntotulo.

Käytettävissä olevien rahatulojen muodostumista voidaan kuvata seu-
raavasti:
+ palkkatulot
+ yrittäjätulot
+ omaisuustulot (ilman asuntotuloa)
--------------------------------------------
= tuotannontekijätulot
+ saadut tulonsiirrot (ilman asuntotuloa)
--------------------------------------------
= bruttorahatulot
– maksetut tulonsiirrot
--------------------------------------------
= käytettävissä olevat rahatulot

Kun bruttorahatuloista vähennetään maksetut tulonsiirrot, jäljelle jäävä 
tulo on kotitalouden käytettävissä oleva rahatulo.

Luovutusvoitto Luovutusvoittoa eli myyntivoittoa syntyy, kun myyt omaisuuttasi kor-
keammalla hinnalla kuin mitä itse siitä alun perin maksoit. Jos taas 
myyntihinta on alempi kuin ostohinta, syntyy luovutustappiota. Luovutus-
voitto on verotettavaa pääomatuloa ja vastaavasti tappion saa vähentää 
verotuksessa.

Mediaanitulo Kun perusjoukon (esim. tulonsaajat, asuntoväestö) asetetaan tulojen 
mukaan suuruusjärjestykseen, mediaanitulo on joukon keskimmäinen 
havainto. Keskimmäisen havainnon kummallekin puolelle jää yhtä monta 
havaintoa. Mediaani ei ole yhtä herkkä poikkeaville äärihavainnoille kuin 
aritmeettinen keskiarvo. (ks. ”keskiarvotulo”)

Nettotulot Nettotuloilla tarkoitetaan saatuja tuloja sen jälkeen, kun niistä on vähen-
netty verot ja muut vähennykset kuten lakisääteiset maksut ja kustan-
nukset. (ks. ”bruttotulot”)
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Ansiotulot Ansiotuloiksi lasketaan palkkatulojen lisäksi muun muassa eläketulo ja 
veronalaiset sosiaalietuudet. Ansiotuloja ovat siis kaikki veronalaiset tu-
lot paitsi pääomatulot (Tuloverolaki 1992/1535). (ks. ”pääomatulot” ja ”ve-
ronalaiset tulot”)

Nimellinen arvo Arvo on esitetty kunkin tilastovuoden rahanarvossa. Aikasarjassa ei ole 
huomioitu inflaation vaikutusta. (ks. ”reaalinen arvo”)

Omaisuustulot Omaisuustuloja ovat vuokra-, korko- ja osinkotulot, yksityisiin vakuu-
tuksiin perustuvat eläkkeet ja muut tulot. Käsitettä käytetään tilasto-
keskuksen tilastoissa ja se pohjautuu kansainvälisiin tulonjakotilastojen 
suosituksiin. Omaisuustulot sisältävät sekä ansio- että pääomatulona 
verotettuja eriä ja myös verovapaita ja verohuojennettuja eriä. (ks. ”pää-
omatulot”)

Omaisuuteen liittyvät tulot Tässä julkaisussa omaisuuteen liittyvillä tuloilla tarkoitetaan yleisesti tu-
loja, jotka saadaan omaisuudesta riippumatta siitä ovatko ne käsitteelli-
sesti pääomatuloja vai omaisuustuloja. (ks. ”pääomatulo” ja ”omaisuus-
tulo”)

Pienituloisuus Pienituloisia ovat henkilöt, joiden kotitalouden käytettävissä olevat raha-
tulot kulutusyksikköä kohti ovat pienemmät kuin 60 prosenttia kaikkien 
kotitalouksien kulutusyksikkökohtaisten käytettävissä olevien rahatulo-
jen mediaanitulosta. Tämän tulorajan alapuolelle jäävien osuutta väes-
töstä kutsutaan pienituloisuusasteeksi. Pienituloisuuden euromääräinen 
raja vaihtelee vuosittain. Määritelmä perustuu Euroopan unionin tilasto-
laitoksen Eurostatin suosituksiin. 

Pienituloisuusaste Pienituloisten osuus väestöstä tai asuntokunnista.

Pääomatulot Pääomatuloa on varallisuuden tuottama tulo, esimerkiksi vuokratulo, 
omaisuuden luovutuksesta saatu voitto, osinkotulo, tietyt korkotulot, 
henkivakuutuksen tuotto ja voitto-osuus. Pääomatulojen käsite perustuu 
Suomen verolainsäädäntöön. Pääomatulona verotetaan siis tulo, jota va-
rallisuus on kerryttänyt. (ks. ”omaisuustulot”)

Reaalinen arvo Arvo on esitetty viimeisen tilastovuoden rahanarvossa eli aikasarjassa 
on huomioitu inflaation vaikutus. Tilastokeskuksen tulonjakotilastossa 
rahan arvon muutoksen laskennassa on käytetty kuluttajahintaindeksiä 
ja elinkustannusindeksiä. Molemmat ilmaisevat saman inflaation, mutta 
elinkustannusindeksin aikasarjan ovat pidemmät.  (ks. ”nimellinen arvo”) 

Tulonsiirrot (maksetut ja 
saadut)

Tulonsiirroilla tarkoitetaan 1) saatuja lakisääteisiä tukia ja etuuksia, jotka 
turvaavat toimeentuloa muun muassa työttömyyden, sairauden, työky-
vyttömyyden ja vanhuuden sekä lapsen syntymän perusteella ja 2) mak-
settuja välittömiä veroja ja sosiaaliturvamaksuja. Lisäksi maksettuihin 
tulonsiirtoihin luetaan pakolliset eläke- ja työttömyysvakuutusmaksut 
sekä maksetut elatusavut. 

Ulkomaalaistaustainen Ulkomaalaistaustaisia ovat ne henkilöt, joiden molemmat vanhemmat tai 
ainoa tiedossa oleva vanhempi on syntynyt ulkomailla. Ulkomaalaistaus-
taisia ovat myös ulkomailla syntyneet henkilöt, joiden kummastakaan 
vanhemmasta ei ole tietoa väestötietojärjestelmässä.

Velkaantumisaste Asuntokunnan velkaantumisaste on velkojen osuus käytettävissä ole-
vista rahatuloista vuodessa prosentteina. Velkaantumisaste = (asunto
kuntien velat yhteensä/asuntokuntien tulot yhteensä)*100

Veronalaiset tulot Veronalaista tuloa ovat verovelvollisen rahana tai rahanarvoisena etu-
na saamat tulot, joita ei ole erikseen säädetty verovapaiksi. Verovapaita 
ovat esimerkiksi lapsilisät, asumistuet ja toimeentulotuki. Veronalaiset 
tulot jaetaan ansiotuloihin ja pääomatuloihin. Veronalaisista tuloista sää-
detään tuloverolaissa. 
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00100............................. Keskusta - Etu-Töölö
00120............................ Punavuori - Bulevardi
00130....................................Kaartinkaupunki
00140........................ Kaivopuisto - Ullanlinna   
00150................ Punavuori - Eira - Hernesaari   
00160...........................................Katajanokka   
00170..........................................Kruununhaka   
00180  ............................. Kamppi - Ruoholahti   
00190......................................... Suomenlinna   
00200...............................Pohjois-Lauttasaari   
00210............................................. Vattuniemi   
00220..............................................Jätkäsaari   
00240...........................................Länsi-Pasila   
00250............................................. Taka-Töölö   
00260............................................Keski-Töölö   
00270.................................... Pohjois-Meilahti   
00280.............................................Ruskeasuo   
00290....................... Meilahden sairaala-alue   
00300.................................. Pikku Huopalahti   
00310................................................. Kivihaka   
00320...........................................Etelä-Haaga   
00330.......................................... Munkkiniemi   
00340...........................Kuusisaari - Lehtisaari   
00350....................Munkkivuori - Niemenmäki   
00360 ............................................... Pajamäki   
00370................................................ Reimarla   
00380............................................Pitäjänmäki
00390....................................................Konala   
00400...................................... Pohjois-Haaga   
00410......................................Malminkartano   
00420............................................Kannelmäki   
00430............Maununneva - Kuninkaantammi   
00440.................................................. Lassila   
00500................................. Sörnäinen - Harju   
00510.......................................Alppila - Vallila   
00520................................. Itä- ja Keski-Pasila   
00530......................................................Kallio   
00540..................... Kalasatama - Sompasaari   
00550.................................. Vallila - Hermanni   
00560..... Toukola - Kumpula - Vanhakaupunki
00570............................................... Kulosaari   
00580..........................Kalasatama - Kyläsaari   

00590...............................Kruunuvuorenranta   
00600................................................. Koskela   
00610....................................................Käpylä   
00620.....................Metsälä - Etelä-Oulunkylä   
00630.................................................Maunula   
00640................................ Oulunkylä - Patola   
00650.............................................Veräjämäki   
00660..........................................Länsi-Pakila   
00670...............................................Paloheinä   
00680.............................................. Itä-Pakila   
00690...................................... Torpparinmäki   
00700.....................................................Malmi   
00710.........................Pihlajamäki - Viikinmäki   
00720..............................................Pukinmäki   
00730................................................. Tapanila   
00740................................................Siltamäki   
00750...................................... Tapulikaupunki   
00760..........................Puistola - Heikinlaakso   
00770............................. Jakomäki - Alppikylä   
00780.........................................Tapaninvainio   
00790...................................................... Viikki   
00800................................ Länsi-Herttoniemi   
00810............................... Herttoniemenranta   
00820............................................. Roihuvuori   
00830............................................. Tammisalo   
00840................................................. Yliskylä   
00850..................................................... Jollas   
00860........................................ Santahamina   
00870....................Gunillanmäki - Hevossalmi   
00880............Keski-Herttoniemi - Roihupelto   
00890....................................... Östersundom   
00900...........................................Puotinharju   
00910....................................................Puotila   
00920...............................................Myllypuro   
00930.......................... Itäkeskus - Marjaniemi   
00940..................... Kontula - Vesala - Kivikko   
00950............................................ Vartioharju   
00960.................................. Pohjois-Vuosaari   
00970............................................Mellunmäki   
00980......................................Etelä-Vuosaari   
00990.......................................... Aurinkolahti 

Liite 2. Postinumeroalueet
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